
projekt MAP II v ORP TÁBOR CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009105 

Vážená paní, vážený pane, 

dovolujeme si Vás pozvat na setkání pedagogů 1. stupně, konaného v rámci 

semináře:  

Aktivizující výuka aneb Didaktická strategie „Líného učitele“ 

Školitel: Mgr. Robert Čapek, Ph. D. 

Místo konání: Centrum Univerzita Tábor - velký sál, Vančurova 2904, Tábor 

Datum: 19. 4. 2022 

Čas: 12.30 - cca 17.00 hod. (místnost bude otevřena od 12.00 hodin) 

Akreditace MŠMT: ano 

Kdo by nechtěl být nejlepším učitelem ve škole za poloviční námahu? Seminář 

ukazuje pedagogům, jak kvalitně vzdělávat, a přitom zbytečně neztrácet energii. Líný učitel 

se při realizaci správné vzdělávací filozofie, s využitím psychologie, dobré didaktiky a 

vhodného osobního managementu může stát hvězdou sborovny – a ještě mu při tom stačí 

pracovat nejméně ze všech. Vždyť učitel je tím, kdo by se měl svou prací především bavit a k 

tomu mu tento seminář může velmi účinně a prakticky napomoci. Učitelé se budou těšit do 

svých hodin a shodně tak žáci se budou těšit na ně. 

Seminář je postaven na základě praktických aplikací prezentovaných z knihy Líný 

učitel od Roberta Čapka. Pro učitele a sborovny je užitečný i bez znalosti knihy, představuje 

filozofii budování třídního klimatu a podporujícího vyučování. Seminář je zaměřen na 

praktickou činnost ve třídě. 

• Líný učitel vyučuje 

• Líný učitel hodnotí 

• Líný učitel a jeho time management 

• Psychologie učiteli pomáhá 

• Ve třídě pracují žáci 

• Symetrie vyučování 

S pozdravem Mgr. Bc. Hana Kášková 


